
 
1 

PID: xxxxx 
Sp.zn.: xxxxxx 
ČJ.(Če.): xxxxx 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

č. 3/KS/2024 

 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném a účinném znění, 

k záležitosti „Publikace pro vítání občánků města“ 

kterou uzavírají smluvní strany 

město Náchod, 
sídlo:  Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod, 
adresa pro doručování: Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod, 
datová schránka: gmtbqhx, 

IČO:  00272868, 
DIČ:  CZ00272868, 

zástupce ve věcech smluvních: pan Jan Birke, starosta města, 

zástupce ve věcech technických pro nastavení spolupráce: 
xxxxxxx, tel. xxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxx, 

jako objednatel, na straně jedné (dále též jen „objednatel“), 

a 

Modrý slon, s. r. o., 
sídlo:  Válečkova 990/16, Kateřinky, 747 05  Opava, 
adresa pro doručování: Válečkova 990/16, Kateřinky, 747 05  Opava, 
datová schránka: sgzqe34, 

IČO:  28623169, 
DIČ (v případě plátce DPH): CZ28623169, 

zástupce ve věcech smluvních: 
Marek Halfar, jednatel, 

zástupce ve věcech technických: 
Marek Halfar, tel. xxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxx, 

jako zhotovitel, na straně druhé (dále též jen „zhotovitel“): 



 
2 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo dle jeho objednávek a objednatel se zavazuje prováděné dílo přebírat a platit zhotoviteli 
sjednanou cenu za jeho provedení.  

2. Dílem se v této smlouvě rozumí grafické zpracování a tisk personifikovaných publikací, které 
budou jako propagační materiály města Náchoda rozdávány při pravidelně se opakující 
společenské akci města Náchoda zvané „vítání občánků“, kteréžto publikace budou v rozsahu 
16 vnitřních stran. Objednatel se zavazuje dodat ilustrace, které budou v publikaci použity 
(v grafice vhodné pro děti), konkrétně 16 ilustrací pro vnitřní část knihy a 1x obal knihy; jde-li 
o jejich autora, předpokládá se, že objednatel zvolí autora ilustrací dle doporučení zhotovitele. 
Objednatel se nezavazuje dodat zhotoviteli texty, které budou v publikaci použity. Texty zajistí 
zhotovitel na svůj náklad. 

3. Provedením díla dle té které objednávky se rozumí řádné dokončení personifikovaných 
publikací zhotovitelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků a jejich předání objednateli.  

II. DOBA PLNĚNÍ 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré ilustrace prosté práv třetích osob, která by 
bránila provedení díla, nejpozději do 30.03.2024, a to v elektronické podobě, například e-
mailem. Rozlišení musí být minimálně 600 DPI. 

2. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli texty, které mají být v publikaci použity, 
nejpozději do 30 dnů po obdržení ilustrací, a to v elektronické podobě, například e-mailem. 
Objednatel se zavazuje sdělit případné připomínky k textům nejpozději do 10 dnů od jejich 
doručení; neučiní-li tak, platí, že texty odsouhlasil. 

3. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli tisková data (v podobě s vynechaným prostorem 
pro personifikaci) v elektronické podobě, například e-mailem nejpozději do 10 dnů od 
odsouhlasení textů objednatelem. Objednatel se zavazuje zhlédnout tisková data bez 
zbytečného odkladu a případné připomínky sdělit nejpozději do 5 dnů od jejich doručení; 
neučiní-li tak, platí, že texty odsouhlasil. 

4. Zhotovitel se zavazuje následně provádět dílo v rozsahu cca 100 personifikovaných výtisků 
publikace ročně, a to dle objednávek objednatele (obsahujících údaje pro personifikaci), vždy 
ve lhůtě do 30 dnů od obdržení té které objednávky.  

5. Po dobu trvání závazku z této rámcové smlouvy není zhotovitel oprávněn jakoukoliv 
objednávku odmítnout. 

III. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

1. Cena za provedení díla se sjednává ve výši 500 Kč vč. DPH za 1 personifikovaný výtisk.  

2. Uvedená cena nezahrnuje náklady na poštovní či spediční služby. Náklady na poštovní či 
spediční služby ponese objednatel, pokud na základě každé objednávky bude objednateli zaslán 
maximálně 1 balík. V ostatních případech ponese náklady na poštovní či spediční služby 
zhotovitel. 



 
3 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za provádění díla bude hrazena na základě faktur. 

2. Splatnost faktury se sjednává do 15 dnů ode dne jejího oprávněného doručení objednateli.  

3. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel je oprávněn doručit fakturu objednateli nejdříve při 
doručení toho kterého balíku. 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Dílo bude prováděno v provozovně zhotovitele. 

2. Dílo bude předáváno a přebíráno v sídle objednatele; zpravidla protřednictvím poštovní či 
spediční služby.  

VI. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, avšak bez uvedení důvodu lze tuto 
rámcovou smlouvu vypovědět nejdříve v roce 2028.  

2. Kterákoliv strana může tuto smlouvu vypovědět, vyjádří-li objednatel nesouhlas s texty nebo 
s tiskovými daty a ke vzájemné shodě se nedojde ani po náležitém projednání celé záležitosti. 
Účinky takové výpovědi nastávají okamžikem doručení výpovědi druhé straně. 

3. Kterákoliv strana může tuto smlouvu vypovědět, jsou-li zhotoviteli předány ilustrace od 
jiného než jím doporučeného autora, zhotovitel s nimi vyjádří nesouhlas a ke vzájemné shodě 
se nedojde ani po náležitém projednání celé záležitosti. Účinky takové výpovědi nastávají 
okamžikem doručení výpovědi druhé straně. 

4. Kterákoliv strana může tuto smlouvu vypovědět, je-li druhá strana v prodlení s plněním 
závazků dle ustanovení čl. II. odst. 1. až 3. této smlouvy, a to v prodlení delším 30 dnů. Účinky 
takové výpovědi nastávají okamžikem doručení výpovědi druhé straně. 

VII. DORUČOVÁNÍ 

1. Smluvní strany sjednávají, že doručování písemností mezi nimi se bude řídit následujícími 
pravidly.  

2. Písemnosti mohou být doručeny osobním předáním, doručením do datové schránky, anebo 
mohou být doručeny prostřednictvím pošty.  

3. Poštou budou písemnosti zasílány vždy doporučeně, a to na adresu pro doručování uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy, ledaže by z písemného a doručeného oznámení adresáta 
vyplývala změna jeho adresy pro doručování. Pro takto poštou zaslané písemnosti platí, že byly 
doručeny druhého pracovního dne po jejich podání na poštu, ledaže by vůbec nedošlo k jejich 
doručení z důvodů na straně pošty.  

4. Připouští-li tato smlouva výslovně doručování e-mailem, rozumí se tím doručování 
elektronické zprávy i bez elektronického podpisu.  



 
4 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že doručování faktur je přípustné v balíku s předávaným 
dílem, a to i prostřednictvím spediční služby. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vzešlé českým 
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a 
účinném ke dni jejího uzavření.  

2. Tuto smlouvu lze změnit jen písemným dodatkem. Každá smluvní strana je ale oprávněna 
jednostranně měnit své kontaktní osoby a jejich kontaktní údaje uvedené v záhlaví této 
smlouvy; takováto změna nabývá vůči druhé smluvní straně účinnosti okamžikem doručení 
písemného oznámení nebo e-mailu o této změně. 

3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v objednatelově evidenci 
smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Zhotovitel rovněž výslovně souhlasí 
s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zhotovitel v této 
souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva 
nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Tato smlouva se uzavírá elektronicky v jednom vyhotovení. Tato smlouva je uzavřena a 
nabývá platnosti okamžikem doručení oboustranně podepsané smlouvy té smluvní straně, která 
ji podepsala jako první. 

5. Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Náchoda č. č. 62/1283/24 ze  
dne 5. 2. 2024. 

V Náchodě dne: …………… V Opavě dne: …………… 

město Náchod Modrý slon, s. r. o. 
Jan Birke, starosta města Marek Halfar, jednatel 


